
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Ordinária nº 2.777, de 30 de março de 2020 e na Lei complementar 001/2023.

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                     3.569.725,32                     499.761,55                        497.397,18                   497.325,96                                  -   20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro                     3.566.635,66                     499.328,99                        497.248,94                   496.805,92                                  -   20/03/2024 20/03/2024

Março                     3.548.753,85                     496.825,54                        496.883,63                   499.368,61                                  -   20/04/2024 01/04/2024, 17/04/2024

Abril                     3.531.815,12                     494.454,12                        494.513,05                   492.910,87                                  -   20/05/2024 18/04/2024, 16/05/2024

Maio                     3.546.602,61                     496.558,55                        495.995,81                   494.731,55                                  -   20/06/2024 11/06/2024, 18/06/2024

Junho                     3.525.197,25                     493.534,18                        493.544,81                   493.287,83                                  -   20/07/2024 17/07/2024, 24/07/2024 

Julho                     3.866.298,43                     541.281,78                        541.385,29                   541.128,31                                  -   20/08/2024 13/08/2024, 19/08/2024

Agosto                     4.060.715,41                     568.506,72                        568.580,35                   566.665,25                                  -   20/09/2024 20/09/2024, 23/09/2024

Setembro                     4.032.064,83                     564.489,08                        566.152,74                   564.104,10                                  -   20/10/2024 17/10/2024

Outubro                     3.891.586,91                     544.822,17                        564.552,60                   563.214,93                                  -   20/11/2024 12/11/2024, 19/11/2024

Novembro                     3.866.325,74                     541.285,61                        561.163,53                   560.049,94                                  -   20/12/2024 26/11/2024, 20/12/2024

Dezembro                     4.502.376,55                     630.332,67                        630.361,36                   630.104,43                                  -   20/01/2025 23/12/2024, 20/01/2025

13º Salário

                    3.814.290,18                     534.000,63                        534.012,09                   541.367,41 

                                 -   20/12/2024

20/09/2024, 17/10/2024, 

19/11/2024, 18/12/2024, 

20/12/2024

TOTAL                  49.322.387,86                 6.905.181,59                    6.941.791,39               6.941.065,11                                  -   - -

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA  - PE

Resolução TC nº  269/2024

ANEXO II A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) FINANCEIRO

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)RETIDA (2) CONTABILIZADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro      3.569.725,32        356.710,52             356.710,52 0,00         356.639,30 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro      3.566.635,66        353.379,87             353.379,87 0,00         352.936,85 20/03/2024 20/03/2024

Março      3.548.753,85        352.981,02             352.981,02 0,00         352.466,00 20/04/2024 17/04/2024

Abril      3.531.815,12        348.504,99             348.504,99 0,00         346.902,81 -                   20/05/2024 16/05/2024

Maio      3.546.602,61        349.711,82             349.711,82 0,00         348.447,56 -                   20/06/2024 18/06/2024

Junho      3.525.197,25        346.813,44             346.813,44 0,00         346.556,46 -                   20/07/2024 17/07/2024

Julho      3.866.298,43        394.206,54             394.206,54 0,00         393.949,56 -                   20/08/2024 19/08/2024

Agosto      4.060.715,41        420.667,01             420.667,01 0,00         418.751,91 -                   20/09/2024 20/09/2024

Setembro      4.032.064,83        416.529,46             416.529,46 0,00         414.480,82 -                   20/10/2024 17/10/2024

Outubro      3.891.586,91        414.412,66             414.412,66 0,00         412.458,59 -                   20/11/2024 19/11/2024

Novembro      3.866.325,74        410.890,09             410.890,09 0,00         409.315,25 -                   20/12/2024 20/12/2024

Dezembro      4.502.376,55        479.374,48             479.374,48 0,00         473.310,54 -                   20/01/2025 20/01/2025

13º Salário

     3.814.290,18        388.363,35             388.363,35 

0,00

        396.796,32 

20/12/2024

20/03/2024, 17/04/2024, 

16/05/2024, 20/09/2024, 

17/10/2024, 19/11/2024, 

18/12/2024, 20/12/2024

TOTAL   49.322.387,86     5.032.545,26          5.032.545,26 0,00     5.023.011,97                       -   - -

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) FINANCEIRO

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº  269/2024

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)
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Origem da Dívida: _______________________

Contribuições dos segurados (10): R$ ________________

Total confessado:R$ _________________

Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO -                                

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL -                                

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº   269/2024

ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 

Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 

Contribuições do ente (9):R$ _________________

Acréscimos legais (11):R$ _________________

NADA A REGISTRAR
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           2.547.932,27           1.273.966,14           1.274.110,05           1.273.711,78 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro           2.524.141,91           1.262.070,96           1.261.483,04           1.260.488,75 20/03/2024 20/03/2024

Março           2.521.293,01           1.260.646,51           1.259.724,97           1.258.807,17 20/04/2024 17/04/2024

Abril           2.489.021,37           1.244.660,69           1.240.085,84           1.238.938,59 20/05/2024 16/05/2024

Maio           2.497.757,36           1.248.848,68           1.246.779,31           1.244.455,58 20/06/2024 18/06/2024

Junho           2.477.238,82           1.238.589,41           1.238.589,43           1.237.671,63 20/07/2024 17/07/2024

Julho           2.815.761,01           1.407.880,51           1.407.880,51           1.406.962,70 20/08/2024 19/08/2024

Agosto           3.004.764,38           1.502.352,19           1.497.493,34           1.495.512,59 20/09/2024 20/09/2024

Setembro           2.975.210,41           1.487.605,21           1.484.239,74           1.480.288,60 20/10/2024 17/10/2024

Outubro           2.960.090,39           1.480.045,20           1.473.984,19           1.473.066,39 20/11/2024 19/11/2024

Novembro           2.934.929,23           1.467.464,62           1.462.757,95           1.461.840,15 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro           3.424.103,74           1.712.051,87           1.712.051,90           1.716.941,10 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário           2.774.023,93           1.387.011,97           1.414.148,05           1.417.129,73 20/12/2024

20/03/2024, 17/04/2024, 

16/05/2024, 20/09/2024, 

17/10/2024, 19/11/2024, 

18/12/2024, 20/12/2024

TOTAL         35.946.267,83         17.973.193,92         17.973.328,30         17.965.814,76 

ANEXO II–D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº  269/2024

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

SSA
N

D
R

A
 M

A
R

IL
L

Y
 PE

R
E

IR
A

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S, V
IN

IC
IU

S L
A

B
A

N
C

A
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 07a77a9d-f93a-45b6-8df6-3ae1de1f48f0



Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 

REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº  269/2024

ANEXO II–E
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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ANEXO II–F
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